Решение Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово от 17.10.2013 г № 14/3

О проведении дополнительных мероприятий
по социально-экономическому развитию
района Северное Бутово города Москвы по
комплексному благоустройству дворовых
территорий и выборочному капитальному
ремонту в 2014 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года
№39 (ред. от 26.06.2013) «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»
Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. N 484-ПП «О
дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города
Москвы», решением муниципального Собрания от 10 октября 2012 № 10/3-2 «Об
утверждении Регламента реализации полномочий по принятию решений о проведении
дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Северное
Бутово города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района
Северное Бутово

Совет депутатов принял решение:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Северное Бутово города Москвы по комплексному благоустройству дворовых
территорий и выборочному капитальному ремонту в 2014 году (приложение 1, 2).

2. Главе управы района Северное Бутово города Москвы Пугачеву С.О.
обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому
развитию района Северное Бутово города Москвы по комплексному благоустройству
дворовых территорий и выборочному капитальному ремонту в 2014 году.

3. Направить настоящее решение в префектуру ЮЗАО, Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района
Северное Бутово.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальное образование
«Северное Бутово» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное
Бутово.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Северное Бутово Осина В.А.

Глава муниципального
округа Северное Бутово        В.А.Осин

Приложение 1
к решению к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово
от ___ ________ 2013 года № ____

Титул на комплексное благоустройство дворовых территорий района Северное Бутово Юго-Западного Административного округа г. Москвы на 2014 год
За счет СЭР.

Жилище (ремонт дворовых территорий )

Устройство парковочных
карманов

Ремонт АБП Ремонт газонов
(сметно)

Устройство
антипарковочн
ых ограждений

 Установка
Workout c

основанием
(сметно)

Устройство проезжей
части

№№
пп Адрес

Объем
работ,
кв.м.

Кол-во
м/м, шт.

Стоимос
ть, тыс.

руб.

Объем
работ,
кв.м.

Стоим
ость,
тыс.
руб.

Объе
м

работ,
кв.м.

Стоим
ость,
тыс.
руб.

Объе
м

работ,
шт

Стоим
ость,
тыс.
руб.

Объе
м

работ,
шт

Стоимос
ть, тыс.

руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость
, тыс. руб.

1

Пешеходная зона (ул. Куликовская д.9 к.2, ул.
Куликовская д.7, ул. Грина д.15 ул. Грина д.13,
ул. Грина д.9, ул. Ак. Глушко д.14 к.2, ул.
Ак.Глушко д.10 к.2) 750 60 825,0

    2 028 1
622,4 40 140,0     650 846,0

2 б-р Дм.Донского д.13     0,0 1500 769,5         1 349,9

3 ул. Грина д.18, к.2     0,0

  ИТОГО 750 60 825,0 1 500 769,5 2 028
1

622,4 40 140,0 1 349,9 650 846,0

Жилище (ремонт дворовых территорий )
 Устройство
плиточного
покрытия

(2400руб. за
кв.м)

 Установка
МАФ с

основанием
(сметно)

Установка
садовых

диванов, урн
(сметно)

Вертикальное
озеленение

Посадка
кустарника

(живая изгородь)

Устройство
цветников №№

пп Адрес

Объе
м,

кв.м.

Стоим
ость,
тыс.
руб.

Объе
м

работ,
шт.

Стоим
ость,
тыс.
руб.

Объе
м

работ,
шт.

Стоим
ость,
тыс.
руб.

Объе
м

работ,
шт

Стоимос
ть, тыс.

руб.

Объем
работ,

шт.

Стоим
ость,
тыс.
руб.

Объе
м

работ,
кв.м

Стоимос
ть, тыс.

руб.

Всего
финансирован

ие на 2014 г.

1

Пешеходная зона (ул. Куликовская д.9 к.2,
ул. Куликовская д.7, ул. Грина д.15 ул. Грина
д.13, ул. Грина д.9, ул. Ак. Глушко д.14 к.2,
ул. Ак.Глушко д.10 к.2) 1100

2
640,0 15

6
528,1 22,0 159,5

7,00 420,0

300 105,0

150,00 142,5 13 428,50

2 б-р Дм.Донского д.13     5 910,50 14,00 101,50             2 131,40

3 ул. Грина д.18, к.2     1 680,0                 680,00

  Итого 1100 2640,0 41 8118,6 36 261,0 7 420,0 300 105,0 150 142,5 16 239,90

 2
Приложение 2
к решению к решению Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово
от ___ ________ 2013 года № ____

Адресный перечень  объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2014 году

по статье расходов "Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда"
в рамках социально-экономического финансирования района Северное Бутово

Объем работ В том числе:

№ п/п Адрес Серия Год
постройки

Общ.
Площ.,
кв.м.

Элементы/Вид
работ Натур.

Показатели Ед.изм.

Всего
стоимость,
тыс. руб.

Стоим. СМР,
тыс. руб.

Стоим.
ТЗК,
ПСД,
тыс.
руб.

Правомерность включения в
титульный список

1 бул. Дмитрия
Донского, д. 18/4

повт.
прим. 1 995 10 572 ремонт фасада  8410 кв. м 9 166,8 9 166,8 0,0 ТЗК, ПСД, мониторинг МЖИ,

жалобы жителей

2 ул. Академика
Глушко, д. 6

повт.
прим. 1 995 13 393  ремонт фасада  11100 кв. м 13 834,1 13 834,1 0,0 ТЗК, ПСД, Мониторинг МЖИ,

жалобы жителей

  ИТОГО:             23 000,9 23 000,9 0,0